
 
 
 
 

 Festwochenpreis - St. Pölten 
 
 
 
 
 

 E R G E B N I S L I S T E 
 
 Datum: 14.06.20 2009  - 14.06.2009
 gedruckt am: 14.06.2009 

 Ort: Ratzersdorfer Badesee 
 Veranstalter: BGC Sankt Pölten 
 Ausrichter: 
 Leitung: BGC Sankt Pölten 

 Veronika Rauschka 
 
 RL-Basisnote (31.03.2009   ): 18096.70 

 
 Teilnehmer: Schülerinnen 0 Schüler 0 

 Juniorinnen 0 Junioren 0 
 Seniorinnen 0 Senioren 0 
 Seniorinnen 1 7 Senioren 1 12 
 Seniorinnen 2 2 Senioren 2 6 
 Damen 5 Herren 21 
 
 Gesamtteilnehmer Einzel: 53 Mannschaften: 8 

 
 Teilnehmende Bundesländer:   3 
 NÖ (47)    OÖ (1)    WI (6) 
 
 Teilnehmende Vereine:   14 

 3DMSC (1)    BAC (3)    BGCKW (8)    BLAUW (4)    BLITZ (2)    GAENS (1)    HERZO (4)    KRUM (3)    SCORE (3)    STPLT  
 (7)    UBGCB (4)    VOES (9)    WIES (3)    WOELB (1) 
 
 
 
 
 
 Teilnehmende Nationen:   1 

 AUT (54) 
 
 
 
 Schiedsgericht: Eidler Michael    (Vorsitz)   NÖ   
 Trent Thomas       WI   
 Deyer Ingrid WI 
 
 
 
 
 Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........): 
 mündliche Ermahnung Hartl Horst 2. Runde - wegen nicht tragens eines sichtbaren Clubdresses 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Der  BGC Sankt Pölten  bedankt sich bei allen Teilnehmern für Ihr Kommen und freut sich auf ein Wiedersehen. 
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 Kategorie: Senioren 2 

 
         

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Ilkerl Heinz 43 3DMSC OÖ M2 35 28 31 94 7 31.333 1.810 
 2 Kamenik Oskar 1333 STPLT NÖ M2 33 31 34 98 3 32.667 3.143 
 3 Nakowitsch Siegfried 847 BAC NÖ M2 32 40 33 105 8 35.000 5.476 
 4 Hartl Horst 334 BGCKW NÖ M2 34 31 42 107 11 35.667 6.143 
 5 Prinz Erich 222 KRUM NÖ M2 35 36 45 116 10 38.667 9.143 
 6 Eidler Ernst 580 VOES NÖ M2 34 43 41 118 9 39.333 9.810 
 
 
 

 Kategorie: Seniorinnen 1 

 
         

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Mathais Maria 869 BGCKW NÖ W1 31 36 31 98 5 32.667 3.143 
 2 Höbinger Astrid 678 BLITZ WI W1 35 34 32 101 3 33.667 4.143 
 3 Dernitzky Brigitte 324 GAENS NÖ W2 32 35 35 102 3 34.000 4.476 
 4 Deyer Ingrid 388 BLAUW WI W1 35 31 37 103 6 34.333 4.810 
 5 Eidler Brigitte 577 VOES NÖ W1 30 33 42 105 12 35.000 5.476 
 6 Rauschka Veronika 205 STPLT NÖ W2 40 35 35 110 5 36.667 7.143 
 7 Knotek Hermine 662 STPLT NÖ W1 39 38 34 111 5 37.000 7.476 
 Grill Elisabeth 1475 VOES NÖ W1 39 31 41 111 10 37.000 7.476 
 9 Krombholz Henriette 154 SCORE NÖ W1 40 42 47 129 7 43.000 13.476 
 
 
 

 Kategorie: Senioren 1 

 
         

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Schallner Franz 2581 KRUM NÖ M1 34 30 30 94 4 31.333 1.810 
 2 Bücker Bernhard 3045 UBGCB NÖ M1 31 33 32 96 2 32.000 2.476 
 3 Marton Josef 1956 HERZO NÖ M1 31 38 31 100 7 33.333 3.810 
 4 Rauschka Walter 675 STPLT NÖ M1 37 30 35 102 7 34.000 4.476 
 5 Fürst Gilbert 1604 VOES NÖ M1 32 38 35 105 6 35.000 5.476 
 Wimmer Friedrich 1216 BGCKW NÖ M1 31 39 35 105 8 35.000 5.476 
 7 Stingl Erwin 374 HERZO NÖ M1 34 35 38 107 4 35.667 6.143 
 8 Kroboth Franz 1621 BAC NÖ M1 35 38 35 108 3 36.000 6.476 
 Trent Thomas 679 BLITZ WI M1 40 34 34 108 6 36.000 6.476 
 10 Grill Karl 1470 VOES NÖ M1 41 34 39 114 7 38.000 8.476 
 11 Kamenik Christian 1331 STPLT NÖ M1 42 37 36 115 6 38.333 8.810 
 12 Mayer Stefan 520 KRUM NÖ M1 126 126 126 378 0 126.000 96.476 
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 Kategorie: Damen 

 
         

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Heyl Angelika 2600 SCORE NÖ DA 35 33 31 99 4 33.000 3.476 
 2 Schleich Victoria 1021 BLAUW WI DA 36 39 39 114 3 38.000 8.476 
 3 Kalinka Margit 804 UBGCB NÖ DA 40 35 40 115 5 38.333 8.810 
 4 Stingl Sonja 256 HERZO NÖ DA 38 48 46 132 10 44.000 14.476 
 Eidler Claudia 259 VOES NÖ DA 39 50 43 132 11 44.000 14.476 
 
 
 

 Kategorie: Herren 

 
         

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Nakowitsch Gerd 867 BAC NÖ HE 30 30 32 92 2 30.667 1.143 
 2 Schmid Peter 392 BGCKW NÖ HE 31 31 33 95 2 31.667 n.St. 2.143 
 3 Schleich Markus 1392 BLAUW WI HE 34 30 31 95 4 31.667 n.St. 2.143 
 4 Sigmund jun. Karl 1725 UBGCB NÖ HE 33 30 32 95 3 31.667 n.St. 2.143 
 5 Gerlich Winfried 808 SCORE NÖ HE 36 30 30 96 6 32.000 2.476 
 6 Pürstinger Klaus 1308 UBGCB NÖ HE 32 32 34 98 2 32.667 3.143 
 Wöss Johannes 805 WIES NÖ HE 31 32 35 98 4 32.667 3.143 
 Oberleitner Philipp 1838 WIES NÖ HE 34 30 34 98 4 32.667 3.143 
 9 Pirgmayer Thomas 715 WIES NÖ HE 32 30 39 101 9 33.667 4.143 
 10 Zeh Andreas 1492 BGCKW NÖ HE 37 31 34 102 6 34.000 4.476 
 11 Grill Markus 695 VOES NÖ HE 30 39 34 103 9 34.333 4.810 
 12 Novak Richard 774 BGCKW NÖ HE 38 33 33 104 5 34.667 5.143 
 13 Mathais Michael 740 BGCKW NÖ HE 35 34 36 105 2 35.000 5.476 
 Kamenik Rene 315 STPLT NÖ HE 38 36 31 105 7 35.000 5.476 
 15 Grill Jürgen 1173 VOES NÖ HE 36 37 33 106 4 35.333 5.810 
 16 Feiwickl Andreas 209 HERZO NÖ HE 33 38 38 109 5 36.333 6.810 
 Nischkauer Philip 1015 BLAUW WI HE 39 37 33 109 6 36.333 6.810 
 Eidler Michael 616 VOES NÖ HE 33 40 36 109 7 36.333 6.810 
 19 Müllner Markus 839 WOELB NÖ HE 42 34 37 113 8 37.667 8.143 
 20 Denk Alexander 313 STPLT NÖ HE 45 36 34 115 11 38.333 8.810 
 21 Purker Günther 822 BGCKW NÖ HE 36 35 45 116 10 38.667 9.143 
 
 
 



 Festwochenpreis - St. Pölten  **  Ratzersdorfer Badesee  **  14.06.2009 - 14.06.2009 

 
 
 

Kategorie: Vereinsmannschaften 
 
 Rang Teilnehmer Lizenz Kat. Score Summe Schnitt 
 
 1 UBGC Baden 136 130 138 404 33.667 

 Bücker Bernhard 3045 M1 31 33 32 
 Kalinka Margit 804 DA 40 35 40 
 Pürstinger Klaus 1308 HE 32 32 34 
 Sigmund jun. Karl 1725 HE 33 30 32 
 
 2 BGC Krems/Wachau 1 141 129 136 406 33.833 

 Zeh Andreas 1492 HE 37 31 34 
 Schmid Peter 392 HE 31 31 33 
 Mathais Michael 740 HE 35 34 36 
 Novak Richard 774 HE 38 33 33 
 
 3 Miniaturgolfclub Blau-Weiß 144 137 140 421 35.083 n.St. 
 Schleich Victoria 1021 DA 36 39 39 
 Nischkauer Philip 1015 HE 39 37 33 
 Schleich Markus 1392 HE 34 30 31 
 Deyer Ingrid 388 W1 35 31 37 
 
 4 BGC Sankt Pölten 149 134 138 421 35.083 n.St. 
 Kamenik Oskar 1333 M2 33 31 34 
 Rauschka Veronika 205 W2 40 35 35 
 Rauschka Walter 675 M1 37 30 35 
 Knotek Hermine 662 W1 39 38 34 
 
 5 BGC Krems/Wachau 2 132 141 153 426 35.500 

 Purker Günther 822 HE 36 35 45 
 Mathais Maria 869 W1 31 36 31 
 Hartl Horst 334 M2 34 31 42 
 Wimmer Friedrich 1216 M1 31 39 35 
 
 6 1. MGC Vösendorf 1 138 141 152 431 35.917 

 Eidler Michael 616 HE 33 40 36 
 Eidler Brigitte 577 W1 30 33 42 
 Grill Jürgen 1173 HE 36 37 33 
 Grill Elisabeth 1475 W1 39 31 41 
 
 7 1. MGC Vösendorf 2 137 154 149 440 36.667 

 Grill Karl 1470 M1 41 34 39 
 Eidler Ernst 580 M2 34 43 41 
 Fürst Gilbert 1604 M1 32 38 35 
 Grill Markus 695 HE 30 39 34 
 
 8 MGC Herzogenburg 136 159 153 448 37.333 

 Stingl Erwin 374 M1 34 35 38 
 Stingl Sonja 256 DA 38 48 46 
 Marton Josef 1956 M1 31 38 31 
 Feiwickl Andreas 209 HE 33 38 38 
 
 
 


